

Договор  
№ 346  
от 23.06.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Наханова Татьяна  
Викторовна  
(фамилия, инициалы)

«12» августа 2020 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
**Муниципальном бюджетном**  
**общеобразовательном учреждении**  
**средняя общеобразовательная школа**  
**имени А.В. Суворова поселка**  
**Новостройка муниципального района**  
**имени Лазо Хабаровского края**

(полное наименование работодателя)

682927, Хабаровский край, район имени Лазо, п. Новостройка, ул. Советская,  
д.7

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2713010492

(ИНН работодателя)

1022700778473

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

**Том 1**

**Карты № 1 - 29**

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Асеева Ирина Геннадьевна  
(Ф.И.О.)

12.08.2020  
(дата)

(подпись)

Каргаполов Денис Николаевич  
(Ф.И.О.)

12.08.2020  
(дата)

(подпись)

Хортова Ольга Владимировна  
(Ф.И.О.)

12.08.2020  
(дата)

(подпись)

Булгакова Светлана Сергеевна  
(Ф.И.О.)

12.08.2020  
(дата)



## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский центр"

(полное наименование организации)

2. 665700, РОССИЯ, Иркутская область, г. Братск, ул. Южная, д. 89, каб. № 1, 7, 9, 11, 12; 8 (3953) 210 709

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 303

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 16.05.2016

5. ИНН 3804035464

6. ОГРН организации 1063804027528

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
ИЛ ООО «НИЦ»		
RA.RU.21ЭН40	22 июля 2016 г.	бессрочно
ИЛ ООО «Практик Центр»		
RA.RU.21НН64	05 декабря 2018 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	-	Плахина Вера Дмитриевна	Эксперт	0004278	06 мая 2016 г.	3767

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
ИЛ ООО «Практик Центр»						
1	06.03.2020	Химический фактор	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	2386	07.08.2020
2	06.03.2020	Химический фактор	Барометр-анероид метеорологический БАММ-1	5738-76	1365	01.08.2020
3	06.03.2020	Химический фактор	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (компл. 42) (Люксметр + УФ-радиометр + термогигрометр)	24248-09	42 384	14.10.2020
4	06.03.2020	Химический фактор	Газоанализатор "Бинар-1П"	53410-13	038	18.03.2020
5	06.03.2020	Химический фактор	Аспиратор сифонный АМ-5П	39098-08	0074	24.04.2020
6	06.03.2020	Химический фактор	Газоанализатор КОЛИОН-1В-04	16298-09	125	03.10.2020
7	06.03.2020	Шум	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	2386	07.08.2020
8	06.03.2020	Шум	Рулетка измерительная	67047-17	В 9134	08.09.2020



9	06.03.2020	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ191000	30.12.2020
10	06.03.2020	Шум	Калибратор акустический Защита-К	47740-11	9110	05.05.2020
11	06.03.2020	Инфразвук	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	2386	07.08.2020
12	06.03.2020	Инфразвук	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ191000	30.12.2020
13	06.03.2020	Инфразвук	Калибратор акустический Защита-К	47740-11	9110	05.05.2020
14	06.03.2020	Вибрация общая	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	2386	07.08.2020
15	06.03.2020	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ191000	30.12.2020
16	06.03.2020	Вибрация общая	Калибратор портативный АТ-01m	30981-12	6041	21.05.2020
17	06.03.2020	Вибрация локальная	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	2386	07.08.2020
18	06.03.2020	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ191000	30.12.2020
19	06.03.2020	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ-01m	30981-12	6041	21.05.2020
20	06.03.2020	Микроклимат	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (компл. 42) (Люксметр + УФ-радиометр + термогигрометр)	24248-09	42 384	14.10.2020
21	06.03.2020	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗП	67047-17	В 9134	08.09.2020
22	06.03.2020	Микроклимат	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (компл 24) измеритель ТНС-индекса	24248-09	24 683	24.04.2020
23	06.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	2386	07.08.2020
24	06.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗП	67047-17	В 9134	08.09.2020
25	06.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Шагомер OMRON HJ-005-E	Не сертифицируется	б/н	-
26	06.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Линейка измерительная металлическая	66266-16	В3688	08.09.2020
27	06.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	01253	09.06.2020
28	06.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica Disto D2	38321-08	0613052915	02.06.2020
29	06.03.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом тип 4	2437-03	2338	02.06.2020
30	06.03.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	2386	07.08.2020

Заведующая лабораторией

  
(подпись)

Орлянская Наталья Валентиновна  
Ф.И.О.

17.06.2020  
(дата)





## Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№

1-3Э

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 09.07.2020

### 2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени А.В. Суворова поселка Новостройка муниципального района имени Лазо Хабаровского края

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 682927, Хабаровский край, район имени Лазо, п. Новостройка, ул. Советская, д.7

2.3. Наименование структурного подразделения: Административный персонал

### 3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 1

3.2. Наименование рабочего места: Директор школы

3.3. Код по ОК 016-94: 21614

### 4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

### 5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Да

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

### 6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1 Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2 Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Да

### 9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да

9.2. Мнение работника: Предложения работника отсутствуют

### 10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Персональный компьютер с жидкокристаллическим монитором DEXP, принтер hp	Бумага, канцелярские принадлежности	Трудовой процесс

### 11. Результат идентификации: идентификация не осуществляется по ФЗ-426 ст.10.6 (оценка требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
5	Напряженность трудового процесса

### 12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3767

(№ в реестре экспертов)

Эксперт

(должность)(подпись)

Плахина Вера Дмитриевна

(Ф.И.О.)



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени А.В. Суворова поселка Новостройка муниципального района имени Лазо Хабаровского края (полное наименование работодателя)				
682927, Хабаровский край, район имени Лазо, п. Новостройка, ул. Советская, д.7; Алтунина Марина Риональдовна; schoolnovavs@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
2713010492	48342365	4210007	85.14	08224000035

**КАРТА № 2**  
**специальной оценки условий труда**

**Заместитель директора по учебно-воспитательной работе**  
(наименование профессии (должности) работника)

21614 03  
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Административный персонал  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ,** утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

056-650-097 67

**Строка 022.** Используемое оборудование: Ноутбук Acer, принтер brother, проектор RICOH  
Используемые сырье и материалы: Бумага, канцелярские принадлежности

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-



Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	1	не заполняется	-

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Да	Федеральный закон от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" Ст. 30, пп. 19 пункта 1
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год; 18. Работы в образовательных организациях всех типов и видов, а также детских организациях, не осуществляющих образовательную деятельность (спортивные секции, творческие, досуговые детские организации и т.п.))

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПиН 2.4.6.2553-09, п.4.6); возможность применения труда инвалидов - да;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 21.07.2011

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директор по ВР  
(должность)

(подпись)

Наханова Татьяна Викторовна  
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Секретарь-машинистка  
(должность)

(подпись)

Асеева Ирина Геннадьевна  
(Ф.И.О.)

(дата)

Преподаватель-организатор  
(должность)

(подпись)

Каргаполов Денис Николаевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

Учитель  
(должность)

(подпись)

Хортова Ольга Владимировна  
(Ф.И.О.)

(дата)



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени А.В. Суворова поселка Новостройка муниципального района имени Лазо Хабаровского края <small>(полное наименование работодателя)</small>				
682927, Хабаровский край, район имени Лазо, п. Новостройка, ул. Советская, д.7; Алтунина Марина Риональдовна; schoolnovavs@yandex.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
2713010492	48342365	4210007	85.14	08224000035

**КАРТА № 35**  
**специальной оценки условий труда**

**Повар**

16675

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Раздел: "Раздел "Торговля и общественное питание"".  
Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51.  
Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

130-987-239 75

**Строка 022.** Используемое оборудование: Плита электрическая, шкаф расстоечный abat, сковорода электрическая СЭСМ, электромясорубка ergo, холодильники бытовые, морозильная камера POLAIR, картофелеочистительная машина электрическая, тестомесильная машина ergo, машина для резки овощей МПР-30М-02, электронагреватель воды, весы CAS, электрокотел для первых блюд АВАТ, машина для толчения картошки, конвертор паровой АВАТ, овоскоп "ОН-10", стерилизатор ножей atesy, вице напольные CAS, машина для резки хлеба ATESY

Используемые сырье и материалы: Пищевые продукты



**Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:**

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	2	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	<b>3.1</b>	не заполняется	-

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте**

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	ТРУДОВОЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Раздел VI, глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 4.1. (1 раз в год; Физические перегрузки (рабочая поза) (при отнесении условий труда по данным факторам по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда к подклассу вредности 3.1 и выше)); прил.2, п. 15. (1 раз в год; 15. Работы в организациях общественного питания, торговли, буфетах, на пищеблоках, в том числе на транспорте), п. 18. (1 раз в год; 18. Работы в образовательных организациях всех типов и видов, а также детских организациях, не осуществляющих образовательную деятельность (спортивные секции, творческие, досуговые детские организации и т.п.))



**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2098);

возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09);

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 21.07.20г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директор по ВР \_\_\_\_\_ (подпись) Наханова Татьяна Викторовна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Секретарь-машинистка \_\_\_\_\_ (подпись) Асеева Ирина Геннадьевна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Преподаватель-организатор \_\_\_\_\_ (подпись) Каргаполов Денис Николаевич \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Учитель \_\_\_\_\_ (подпись) Хортова Ольга Владимировна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Заведующая хозяйством \_\_\_\_\_ (подпись) Булгакова Светлана Сергеевна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3767 \_\_\_\_\_ (подпись) Плахина Вера Дмитриевна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 21.07.20г. (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ (подпись) Чубикова Светлана Ивановна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О. работника) \_\_\_\_\_ (дата)



## Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 36-3Э  
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 09.07.2020

### 2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени А.В. Суворова поселка Новостройка муниципального района имени Лазо Хабаровского края

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 682927, Хабаровский край, район имени Лазо, п. Новостройка, ул. Советская, д.7

2.3. Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

### 3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 36

3.2. Наименование рабочего места: Кухонный рабочий

3.3. Код по ОК 016-94: 13249

### 4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

### 5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

### 6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Да

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да

9.2. Мнение работника: Предложения работника отсутствуют

### 10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Картофелеочистительная машина электрическая, машина для резки овощей МПР-30М-02, электронагреватель воды Atlantic, машина для резки хлеба АТЕSY, посудомоечная машина Abat	Вода, жидкие моющие синтетические вещества, чистящие пасты порошки, хозяйственное мыло, туалетное мыло, Белизна, обтирочный материал, пищевые продукты	Материалы и сырье, работающее оборудование, трудовой процесс

11. Результат идентификации: вредные факторы идентифицированы (оценка требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.3.1	Шум
2	Химический фактор
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3767

(ИД в реестре экспертов)

Эксперт  
(должность)

(подпись)

Плахина Вера Дмитриевна  
(ФИО.)



### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени А.В. Суворова поселка Новостройка муниципального района имени Лазо Хабаровского края

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	38	38	4	32	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	54	54	4	48	2	0	0	0	0
из них женщин	45	45	4	39	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Административный персонал</b>																							
1	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3	Заместитель директора по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Педагогический персонал</b>																							
4	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5	Преподаватель-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да







Дата составления: 21.07.20г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель директор по ВР \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Наханова Татьяна Викторовна \_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
Секретарь-машинистка \_\_\_\_\_ (дата)  
(должность) (подпись) Асеева Ирина Геннадьевна \_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)  
Преподаватель-организатор \_\_\_\_\_ (дата)  
(должность) (подпись) Каргаполов Денис Николаевич \_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)  
Учитель \_\_\_\_\_ (дата)  
(должность) (подпись) Хортова Ольга Владимировна \_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)  
Заведующая хозяйством \_\_\_\_\_ (дата)  
(должность) (подпись) Булгакова Светлана Сергеевна \_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
3767 \_\_\_\_\_ (дата)  
(№ в реестре экспертов) (подпись) Плахина Вера Дмитриевна \_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)